
DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n. 1 del 21-01-2012  -  pag. 1  -  
A.S.P. OPERA PIA A. GATTI 

 

           
A.S.P. O P E R A   P I A   "A. GATTI" 

   M O N T E C O S A R O 
(PROV. MACERATA) 

 

 

      COPIA DI DELIBERAZIONE 
      DEL 

    CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE             
 

---------------------------------------------------------------------- 
 

DELIBERAZIONE  NUMERO  1 DEL  21-01-12 

 
---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO:  

 
INSEDIAMENTO  C.D.A.  -  NOMINA  PRESIDENTE E VICE  
PRESIDENTE (ART. 7, COMMA 3 STATUTO) 

 
 
 

---------------------------------------------------------------------- 
 

L'anno  duemiladodici il giorno  ventuno del mese di gennaio alle ore 
12:00, nella Residenza dell'Ente in seguito a convocazione, disposta nei 
modi di legge, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone 
dei signori: 

 
====================================================================== 

 

TALAMONTI LUIGI PRESIDENTE P 

RAMADORI CLAUDIA CONSIGLIERE P 

GARBUGLIA ANDREA CONSIGLIERE P 

 
====================================================================== 

 
Assegnati n.  3  In carica n. *******  Presenti n.   3  Assenti n.   0 

 
Partecipa  il SEGRETARIO/DIRETTORE GENERALE  Sig. MONTARULI ANGELO 
Il Presidente Sig. TALAMONTI LUIGI in qualità di PRESIDENTE dichiara 
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 
 



DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n. 1 del 21-01-2012  -  pag. 2  -  
A.S.P. OPERA PIA A. GATTI 

 

ATTO DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 1 DEL 21/01/2012 
 
OGGETTO: INSEDIAMENTO C.D.A. - NOMINA PRESIDENTE E VICE PRESIDENTE (ART. 
7, COMMA 3 STATUTO) 
 
********************************************************************** 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
PREMESSO CHE: 
 
- con deliberazione n. 17 del 15/06/2011 l'IPAB Opera Pia Antonio Gatti 
si è definitivamente trasformata in Azienda di Servizi alla Persona 
secondo quanto prescritto dalla L.R. 5/2008, procastinando gli effetti 
di tale trasformazione alla data del 1° gennaio 2012; 
 
- con atto deliberativo n. 50 del 29/12/2011 il Consiglio Comunale di 
Montecosaro ha nominato i componenti del Consiglio di Amministrazione 
della nuova Azienda Pubblica di Servizi alla Persona "Opera Pia Antonio 
Gatti",  individuando anche, "in modo non vincolante", nella persona del 
Signor Luigi Talamonti l'eventuale Presidente nel rispetto di quanto 

prescritto dall'art. 7 comma 2 dello Statuto dell'Ente e dei Signori 
Garbuglia Andrea e Ramadori Claudia quali consiglieri; 

 
VISTO, inoltre, l'art. 7, comma 3, dello Statuto dell'Ente il quale 
dispone:  

 

"Il Consiglio di amministrazione si insedia entro 30 giorni dalla nomina dei suoi componenti. Nella 
seduta d’insediamento, viene eletto a maggioranza dei componenti il Presidente e il vice Presidente, 
che assume le funzioni vicarie in caso di assenza o impedimento temporaneo del Presidente" 
 

RAVVISATA, pertanto in virtù dell'efficacia della suddetta 
trasformazione concretizzatasi l' 01/01/2012, la necessità di procedere 
all'insediamento del nuovo Consiglio di Amministrazione e alla 
contestuale nomina del suo Presidente e vice Presidente; 
 
PRESO ATTO dell'indirizzo dettato dal Consiglio del Comune di Montecosaro 
individuando "in modo non vincolante" il Signor Talamonti Luigi come 
Presidente, ad unanimità di voti il Consiglio di Amministrazione 
dell'A.S.P. ha deliberato come segue: 
 
TALAMONTI LUIGI  nato a Massignano il 18/06/1951    - PRESIDENTE 
 
GARBUGLIA ANDREA nato a Civitanova M. il 30/09/1969 - CONSIGLIERE/VICE 
PRESIDENTE 
 
RAMADORI CLAUDIA nata a Civitanova M. il 31/05/1985  - CONSIGLIERE 
 
PRESO ATTO che, il Sig. Talamonti Luigi, nominato come sopra, Presidente 
dell'A.S.P. Opera Pia Antonio Gatti, risulta anche essere componente del 
Consiglio di Amministrazione; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 1622 del 07/12/2011, la 
quale all'Allegato 1, Art. 1, stabilisce i compensi degli organi delle 
Aziende di Servizi alla Persona; 
 
VISTO lo Statuto dell‘ A.S.P. Opera Pia "A.Gatti"; 
 
VISTO il foglio pareri sulla proposta di deliberazione, che allegato al 
presente atto ne forma parte integrante e sostanziale; 



DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n. 1 del 21-01-2012  -  pag. 3  -  
A.S.P. OPERA PIA A. GATTI 

 

 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 
 
                           
 

D E L I B E R A   
 

 
1. di richiamare ed approvare la narrativa che precede quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. di dare atto, così come sopra stabilito, dell'insediamento in carica 
del nuovo Consiglio di Amministrazione dell'Azienda di Servizi alla 
Persona "Opera Pia Antonio Gatti" nei componenti di seguito evidenziati:  
 
TALAMONTI LUIGI  nato a Massignano il 18/06/1951    - PRESIDENTE 
 
GARBUGLIA ANDREA nato a Civitanova M. il 30/09/1969 - CONSIGLIERE/VICE 
PRESIDENTE 
 
RAMADORI CLAUDIA nata a Civitanova M. il 31/05/1985  - CONSIGLIERE 
 
3. di dare atto che, il Sig. Talamonti Luigi, nominato come sopra, 
Presidente dell'A.S.P. Opera Pia Antonio Gatti, risulta anche essere 
componente del Consiglio di Amministrazione; 
 
4. di dare atto che i compensi dei componenti del C.d.A. sono stabiliti 
dall'Allegato 1, Art. 1 della deliberazione di Giunta Regionale n. 1622 
del 07/12/2011; 
 
5. di dare atto che il Consiglio di Amministrazione come sopra nominato, 
rimarrà in carica per il periodo di cinque anni; 
 
6. di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime 
votazione, immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti della 
normativa vigente. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n. 1 del 21-01-2012  -  pag. 4  -  
A.S.P. OPERA PIA A. GATTI 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE  
 ================================================== 
 

VISTO: 

 
Ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni di legge, 

si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, in ordine alla 
regolarità tecnica. 

 
 

IL SEGRETARIO/DIRETTORE GENERALE     
      f.to    Dott. Angelo Montaruli 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il PRESIDENTE               Il SEGRETARIO/DIRETTORE GENERALE 
     f.to TALAMONTI LUIGI        f.to     Dott. MONTARULI ANGELO  
 



DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n. 1 del 21-01-2012  -  pag. 5  -  
A.S.P. OPERA PIA A. GATTI 

 

====================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Responsabile Ufficio di Segreteria certifica che copia 
della presente deliberazione è pubblicata a norma di legge all'Albo 
Pretorio di questo Ente, per quindici giorni consecutivi, dal giorno 26-
01-12 al giorno 10-02-12. 
 
Montecosaro, li 26-01-12 

 
  IL SEGRETARIO  

    f.to Dott. MONTARULI ANGELO 
 
 

====================================================================== 
 

CERTIFICATO ESECUTIVITA' 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 21-01-12 poiché 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti delle 
vigenti disposizioni di legge. 

 
Montecosaro, li 21-01-12  

   IL SEGRETARIO  
    f.to Dott. MONTARULI ANGELO 
 
 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Dalla residenza dell'Ente, lì 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
( Rag. Ornella Rotilio )   
 


